
UCHWAŁA NR LII/362/23 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna  przyjmowanej za podstawę do obliczenia podatku 
leśnego na terenie Gminy Miejskiej Lubin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 888 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę sprzedaży drewna ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według 
średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023 r. (M.P. z 2023 r., poz. 1130) 
z kwoty 327,43 zł za 1 m³ do kwoty 0,05 zł za 1 m³ dla celów obliczenia podatku leśnego na 2024 r. na terenie 
Gminy Miejskiej Lubin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr  XL/286/22 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 22 listopada 2022 r. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 9E78990A-9A32-4A43-A7E1-CA5C1844527F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach, 

natomiast zgodnie z zapisami art. 40 ust. 1 w/w ustawy, na podstawie upoważnień ustawowych gminie 

przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązującego na obszarze gminy. 

W myśl art. 3 ustawy o podatku leśnym, podstawę opodatkowania podatkiem leśnym stanowi powierzchnia 

lasu wyrażona w hektarach, wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. 

Średnia cena sprzedaży drewna za pierwsze trzy kwartały 2023 r. ogłoszona w Komunikacie Prezesa GUS z 

dnia 20.10.2023 r. wynosi 327,43 zł za 1 m3. 

Mając na uwadze art. 4 ust. 5 w/w ustawy, rady gmin są uprawnione do obniżenia kwoty stanowiącej średnią 

cenę sprzedaży drewna, określoną w ust. 1, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na 

obszarze gminy. 

W związku z powyższym, Prezydent Miasta Lubina proponuje obniżyć średnią cenę sprzedaży drewna do 

wysokości 0,05 zł za 1 m3 dla obliczenia podatku leśnego na 2024 r. na terenie Gminy Miejskiej Lubin. 

Biorąc pod uwagę zaproponowaną w projekcie uchwały obniżoną cenę sprzedaży drewna, stawka podatku 

leśnego na 2024 r. wyniesie 0,0110 zł. 

Planowany dochód z tytułu podatku leśnego w 2024 r. wyniesie 3,00 zł (w tym: od osób prawnych - 3,00 zł, 

od osób fizycznych - 0,00 zł). 

Skutkiem obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej za podstawę do obliczenia podatku 

leśnego na terenie Gminy Miejskiej Lubin będzie zmniejszenie wpływów podatku leśnego              o kwotę 

23.866,01 zł (w tym: od osób prawnych - 22.748,39 zł, od osób fizycznych - 1.117,62 zł). 

 

Id: 9E78990A-9A32-4A43-A7E1-CA5C1844527F. Podpisany Strona 1



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: LII sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 3. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej za
podstawę do obliczenia podatku leśnego na terenie Gminy Miejskiej Lubin.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 61/2023 

Adres Url: 

Głosowanie
Numer 
referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 61

Opis: Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej za 
podstawę do obliczenia podatku leśnego na terenie Gminy Miejskiej Lubin.

Otwarcie: 2023-11-21 14:13:45

Zamknięcie: 2023-11-21 14:14:03

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 20

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

20

Page 1 of 3



Wszystkie 
wyniki:

Nie głosował: 0

Frekwencja
Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

20

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

3

For -  20  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Wyniki grupowe
Grupa Za Przeciw Wstrzymał się Ogółem głosów Nie głosował

Radni 20 0 0 20 0

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radny Rady Miejskiej Marek Bajerski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Dorota Dutkanicz Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Górzyński Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Oleg Herejczak Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Jankowski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Joanna Kot Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Romuald Kujawa Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Katarzyna Kulczyńska Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Lis Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Tadeusz Madziarczyk Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mirosław Młodecki Radni Za Obecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Potocka Radni Nie głosował Nieobecny

Radny Rady Miejskiej Mateusz Powązka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Pytka Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Patrycja Rozmus Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Szczepaniak Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Przemysław Tadla Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Warczewski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Dariusz Węgrzyn Radni Nie głosował Nieobecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Węgrzynowski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Franciszek Wojtyczka Radni Za Obecny

Page 2 of 3



Radny Rady Miejskiej Roman Zaprutko Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Zieliński Radni Nie głosował Nieobecny

Page 3 of 3


	UCHWAŁA NR LII/362/23 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


